[bookmark: _GoBack]OFÍCIO
.......................................................... , ___ de ______________ de ____

Ofício n.° 002/2005
ASSUNTO: Solicitação de um podium

......................................................, infra-assinado, na qualidade de Presidente do Clube ................................da cidade de ...................................................../....., vem pelo presente solicitar a Secretária Municipal de Esportes, o empréstimo de um podium para o encerramento do 1º Campeonato de .............................................. que será realizado no endereço do clube supracitado, das ............ hs as .......... hs do dia ........ de ................. de ..........
Sendo só para o momento, antecipadamente agradeço e aproveito o ensejo para reiterar meus melhores protestos de alta estima e consideração.
Atenciosamente,

_______________________________________
- nome -
Presidente do Clube ....................................

Secretária Municipal de Esportes de
........................................./......